
R.U.D.L.D.D.S.n.204/2024/Servizio IX del 15/02/2024    

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative

SERVIZIO IX CENTRO PER L’IMPIEGO DI CATANIA

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg.28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R.47 dell'08/07/1977 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011 n.  118 e  ss.mm.ii.  concernente “disposizioni  in materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L.05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;

VISTO l'art.11 L.R.3/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n.9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008,  n.19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, c.3, della L.R.17/03/2016, n.3; 

VISTO il  D.P.Reg.n.442 del 13/02/2023 con cui,  in esecuzione della deliberazione della
Giunta Regionale n.84 del 10/02/2023, è stato disposto il conferimento di incarico
di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  del  Lavoro,  dell’Impiego,
dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative  dell’Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro al Dott. Foti Ettore;

VISTO il D.D.G.n.1354 del 24/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Nerina
Patanè l’incarico di direzione del SERVIZIO IX Centro per l'Impiego di Catania -
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei servizi e
delle attività formative;

VISTA la L.R.16/01/2024, n.1 – Legge di stabilità regionale 2024;

VISTA la  L.R.16/01/2024,  n.2  –  Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  il
triennio 2024-2026;

VISTO il R.U.D.L.D.D.G. n. 82 del 24/01/2024 con il quale è stata assegnata al Servizio IX
C.P.I. di Catania la somma di €  6.500,00 sul capitolo di spesa 312552 “Spese per
utenze e canoni diversi da energia elettrica e telecomunicazioni” del Bilancio della
Regione Siciliana E.F.2024;

CONSIDERATO che la società Enel Energia SpA fornisce il gas presso il PDR 02330000214141
del C.P.I. di Caltagirone;

CONSTATATA la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 312552 del Bilancio della Regione
Siciliana – E.F.2024;

VISTA la Circolare n.11 dell’01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro –
Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 - “Coordinamento Attività delle



Ragionerie Centrali” - “Articolo 9 della L.R. n.9 del 15/04/2021”; 

VISTA la fattura n. 005008128591 del 16//01/2024 per l'importo di € 13,21 emessa dalla
società Enel Energia S.p.A.  con sede in Viale Regina Margherita, n. 125  CAP
00198  Roma,  P.IVA  15844561009  e  C.F.  06655971007  per  la  fornitura  di
erogazione di gas naturale negli uffici della sede dell’U.O. Centro per l'impiego di
Caltagirone e Grammichele uffici di Caltagirone Via B. Scillamà n. 10/12, assunta
agli atti del protocollo al n. 3415 del 18/01/2024; 

VISTO il  DURC  con  esito  regolare  protocollo  INAIL  42108005  scadenza  validità
21/05/2024, assunto agli atti del protocollo al n. 9935 del 14/02/2024;

ACCERTATO che la fornitura di gas naturale è stata regolarmente eseguita;

CONSIDERATA la necessità di impegnare, liquidare e pagare le somme relative alle obbligazioni
assunte per l'espletamento del servizio di erogazione gas; 

CONSIDERATO che l’obbligazione di cui al presente impegno è liquida ed esigibile nel corso del
corrente esercizio finanziario, con l'individuazione del beneficiario e dell'importo;

VISTA la  dichiarazione  della  società  ad  oggetto  Legge  136  del  13/08/2010  –  estremi
identificativi dei conti correnti dedicati/tracciabilità dei flussi finanziari; 

ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso
dell’Ufficio;

RITENUTO di procedere all’impegno della somma di € 13,21 sul capitolo di spesa 312552 del
Bilancio  della  Regione  Siciliana  E.F.  2024 in favore  della  società  Enel  Energia
S.p.A. sopra descritta, codice voce  U.1.03.02.05.006 del piano dei conti finanziario
allegato al D.Lgs. 118/2011 – D.M. del 09/06/2016;

RAVVISATA altresì, l'opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all'emissione del
mandato di pagamento collettivo per la somma complessiva di € 13,21  come di
seguito specificato:

per l'importo di € 12,58 pari all'imponibile indicato nella fattura n. 005008128591
del 16/01/2024 in favore della società Enel Energia S.p.A.;

per  l'importo  di  €  0,63  pari  all'IVA indicata  nella  fattura  n.005008128591  del
16/01/2024  –  circolare  n°  9  del  18/03/2015  della  Ragioneria  Generale  della
Regione Siciliana;

D E C R E T A

Art. 1
Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e
trascritte, sul capitolo di spesa 312552 del Bilancio della Regione Siciliana E.F. 2024 è impegnata
in c/competenza la somma di € 13,21  in favore della società Enel Energia S.p.A.  con sede in Viale
Regina Margherita, n. 125  CAP 00198 Roma, P.IVA 15844561009 e C.F. 06655971007;    

Art. 2

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce  U.1.03.02.05.006  del
piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 – D.M. del 09/06/2016;

     Art.3

E' disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione del mandato di pagamento per la
somma complessiva di € 13,21 sul capitolo di spesa 312552 del Bilancio della Regione Siciliana -
E.F.2024,  subordinatamente  alla  registrazione  del  presente  provvedimento  da  parte  della
Ragioneria Centrale per l'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, come di



seguito specificato:

 per  l'importo di  € 12,58 pari  all'imponibile  della fattura sopra descritta in favore della
società  Enel Energia S.p.A. con sede in Viale  Regina Margherita,  n.  125  CAP 00198
Roma,  P.IVA 15844561009  e  C.F.  06655971007  mediante  accreditamento  sul  conto
intestato alla medesima ditta IBAN   IT81W0503401647000000071746;

 per l'importo di € 0,63 pari all'IVA indicata nella fattura descritta nelle premesse mediante
accreditamento  sul  conto  intestato  alla   Regione  Siciliana  –  IBAN
IT34E0200804625000103623296 circolare n° 9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale
della Regione Siciliana; 

Art. 4

Il presente atto sarà trasmesso:

- al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana, ai
fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma
5, della L.R. 12/08/2014 n. 21;

- alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle P.S. e
del Lavoro, per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. 15 aprile 2021, n.9.

Catania, lì 15/02/2024 Il Dirigente del Servizio IX 

                              Dott.ssa Nerina Patanè

Documento firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate


	D E C R E T A

		2024-02-15T12:20:09+0100
	NERINA GABRIELLA PATANE'




